
  R.A. n. 725/2018  
  

 
Repubblica Italiana 

                                                                           
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 
    Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. 

                 Il  Dirigente  

        dell’Area Affari Generali e Comuni 

                                            Impegno e liquidazione  TARI 2018 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge n.833/78; 

VISTA la l.r. 15/05/2000, n.10; 

VISTA la L.r. 19/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. 08/07/1977, n.47;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTO il D.lvo 23.6.2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell’Assessorato dell’Economia; 

VISTO il D.A. interassessoriale n. 269 del 23.2.2015 con il quale è stato revocato il 

D.A. 2091 del 25.8.2010 e sono stati affidati per la gestione al Dipartimento 

Attività Sanitarie  i capitoli di spesa strumentali del Dipartimento stesso ad 

eccezione dei Capitoli di spesa 416503, 416507 e 416508; 

VISTA la l.r. del 29/3/2018 n.4 di approvazione  del Bilancio provvisorio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTA la nota Prot. 54498 del 11/5/2017 con la quale il Servizio 15 Provveditorato e 

SS.GG. del Dipartimento della Funzione Pubblica, ha demandato ai 

Dipartimenti regionali il pagamento della  tassa sui rifiuti;  

CONSIDERATO che ad oggi ne il Comune di Palermo ne il Dipartimento della 

Funzione Pubblica hanno comunicato le scadenze e gli importi da versare per 

il tributo riguardante i rifiuti per l’anno 2018 riferito all’immobile di via 

Mario Vaccaro 5 Palermo sede del Dipartimento ASOE; 

CONSIDERATO che al fine di non incorrere in eventuali sanzioni scaturenti da 

ritardati pagamenti si ritiene necessario procedere al versamento in acconto 

per l’anno in corso, salvo conguaglio, della somma di € 11.699,69 pari al 

50% del tributo complessivo dovuto, così come effettuato per l’anno 2017; 

2018–Dip/A.S.O.E. 



CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile e la cui scadenza è prevista 

nel corso dell’esercizio finanziario 2017 (circolare 2 del 26.1.2015 

dell’Assessorato dell’Economia); 

 

 

 
D E C R E T A 

 

Art.1)  Per le motivazioni di cui in premessa è impegnata , sul Capitolo 419705 Cod. 

Siope 1.02.01.06.001 del Bilancio   Regionale  Rubrica   Sanità   

Dipartimento  ASOE,  per  l’esercizio  finanziario  in  corso,  la   somma   di 

€ 11.699,69 occorrente per il pagamento  in acconto, salvo conguaglio, del 

50% della Tassa comunale sui rifiuti per il Dipartimento ASOE, per l’anno 

2018. 

 Art.2) E’ autorizzata la liquidazione,  in favore del Comune di Palermo della somma  

di € 11.699,69. 

            Art.3)  Sarà    emesso   mandato    di    pagamento    per  l’importo  di € 11.699,69 in 

favore del Comune di Palermo per il versamento della Tassa comunale sui 

rifiuti pari all’acconto del 50% per l’anno 2018. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione 

Siciliana ai sensi dell’Art. 68 della L.R. 12.8.2014 n.21. 

Il provvedimento sarà altresì  trasmesso alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato della Salute per la registrazione. 
    24/04/2018 
                                               F.to 

 
 Il Consegnatario 
     (d.ssa Cardella Donata) 

                  Il Dirigente dell’Area 

                       (Arch. Giuseppe Caltabellotta)            

          

        


